
     

    (สำเนา) 

                                                ประกาศโรงพยาบาลพัทลุง 
          เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป 

............................... 
           ดวยโรงพยาบาลพัทลุง  มีความประสงคจะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจางเปนพนักงานกระทรวง

สาธารณสุขท่ัวไป  ฉะนั้น  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                 
เรื่อง หลักเกณฑ วิธีการและเงื่อนไขเก่ียวกับการจางพนักงานกระทรวงสาธารณสุขการสรรหาและเลือกสรร 
รวมทั้งแบบสัญญาจาง พ.ศ. ๒๕๕๖ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                
เรื่อง  การกำหนดประเภท  ตำแหนง  ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุม  และการจัดทำกรอบ
อัตรากำลังพนักงานกระทรวงสาธารณสุข  พ.ศ. ๒๕๕๖  จึงประกาศรับสมัครบุคคล  เพ่ือเลือกสรรเปนพนักงาน
กระทรวงสาธารณสุขทั่วไป   โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี ้

๑. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 

  ชื่อตำแหนง  ผูชวยพยาบาล 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาลที่เกี่ยวของกับการใหบริการทางการพยาบาลขั้นมูลฐาน                
แกผูปวย  ทางรางกายหรือจิตที่มีอาการในระยะไมรุนแรงหรือไมเปนอันตราย  ตามแผนการพยาบาลที่กำหนด
ไวในดานการรักษาพยาบาล  ดานการสงเสริมสุขภาพ  ดานการควบคุมปองกันโรค  ดานการฟนฟูสมรรถภาพ  
และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน 2 อัตรา 

     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00639 กลุมงานการพยาบาลผูปวยนอก 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00711 กลุมงานการพยาบาลผูปวยอายุรกรรม 

  คาจาง เดือนละ 9,400 บาท 
  สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                  
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

2. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 

  ชื่อตำแหนง  พนักงานชวยเหลือคนไข 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานทางดานการพยาบาล  ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเก่ียวกับการชวยเหลือคนไขหรือ
ชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการใหบริการแกผูปวย  การสงเสริมสุขภาพ  การฟนฟูสมรรถภาพ  การควบคุม
ปองกันโรค  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนท่ีเก่ียวของ 
 
 

อัตราวาง... 
 
 



 
        - 2 - 

  อัตราวาง  จำนวน 10 อัตรา 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00406 กลุมงานการพยาบาลผูปวยนอก 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00410 กลุมงานการพยาบาลผูปวยหนัก 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00439 กลุมงานการพยาบาลผูปวย โสต ศอ นาสิก จักษุ  

กลุมการพยาบาล 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00440 กลุมงานการพยาบาลดานการควบคุมและปองกัน                 
การติดเชื้อ  กลุมการพยาบาล 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00473 กลุมงานการพยาบาลผูปวยศัลยกรรม 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00490 กลุมงานการพยาบาลผูปวยสูติ - นรีเวช 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00510 กลุมงานการพยาบาลผูปวยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00570 กลุมงานการพยาบาลผูปวยหองผาตัด 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00662 กลุมงานการพยาบาลผูปวยออรโธปดิกส 
       - ตำแหนงเลขที่ 30พท00685 กลุมงานการพยาบาลผูปวยอายุรกรรม 
  คาจาง เดือนละ 8,690 บาท 
  สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                  
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
  ระยะเวลาการจาง  ตั้งแตวันที่เริ่มจาง  ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน  ๒๕๖8 

3. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 

  ชื่อตำแหนง  พนักงานประจำตึก 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานดานอาคาร  สถานที่ในการดูแล  ทำความสะอาดบริเวณสถานที่  สิ่งแวดลอมและ
เก็บรักษา เครื่องมือ  เครื่องใชของหนวยงานใหสะอาด  ปลอดภัย  รวมท้ังอำนวยความสะดวกติดตองาน
ระหวางหนวย  และปฏิบัติหนาที่อ่ืนที่เก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน 3 อัตรา 

     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00341 กลุมงานการพยาบาลตรวจรักษาพิเศษ 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00356 กลุมงานการพยาบาลผูปวยหองผาตัด 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00360 กลุมงานการพยาบาลผูปวยอายุรกรรม 

  คาจาง เดือนละ 8,690 บาท 
  สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                  
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   
 
 
 

4. ชื่อตำแหนง.. 
 
 
 
 



              - 3 - 

4. ชื่อตำแหนง  กลุมตามลักษณะงาน  และรายละเอียดการจางงาน 
กลุมตามลักษณะงาน  บริการ 

  ชื่อตำแหนง  พนักงานเปล 
  ลักษณะงานที่ปฏิบัติ   
  ปฏิบัติงานเก่ียวกับการเคลื่อนยายผูปวยของหนวยบริการดวยรถเข็นนั่งและเปลนอน  พรอม
ดูแลบำรุงรักษา  ทำความสะอาดอุปกรณ  เครื่องมือเครื่องใช  ที่จำเปนตอการปฏิบัติงาน  และปฏิบัติหนาที่อ่ืน
ที่เก่ียวของ 
  อัตราวาง  จำนวน 2 อัตรา 

     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00374  กลุมงานการพยาบาลผูปวยอุบัติเหตุและฉุกเฉิน 
     - ตำแหนงเลขที่ 30พท00671 กลุมงานการพยาบาลผูปวยนอก 

  คาจาง เดือนละ 8,690 บาท 
  สิทธิประโยชน   ตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานกระทรวงสาธารณสุข                  
เรื่อง  สิทธิประโยชนของพนักงานกระทรวงสาธารณสุขทั่วไป  พ.ศ. ๒๕๕๖   

5. คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิ์สมัครเขารับการ 
เลือกสรรคุณสมบัติท่ัวไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายไุมต่ำกวาสิบแปดป 
(๓) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ หรือจิตฟน 

เฟอนไมสมประกอบ  หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
(๕) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง  หรือเจาหนาที่ใน 

พรรคการเมือง 

  (๖) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก  เพราะกระทำความผิด            
ทางอาญา  เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(๗) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ  หรือหนวยงานอื่น  
ของรัฐ 

(๘) ไมเปนขาราชการหรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงาน  หรือลูกจางของหนวยงานอื่น      
ของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน 
  (๙) คุณสมบัติหรือลักษณะตองหามอ่ืนตามที่สวนราชการกำหนดไวในประกาศสรรหา               
และเลือกสรรบุคคลเพื่อจางเปนพนักงานกระทรวงสาธารณสุขท่ัวไป  ท้ังนี้  ตองเปนไปเพ่ือความจำเปน หรือ
เหมาะสมกับภารกิจของสวนราชการนั้น (ถามี) 
  หมายเหตุ  ผูที่ผานการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจาง  จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจาง
ของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ  หรือพนักงานหรือลูกจางของ
ราชการสวนทองถิ่น  และจะตองนำใบรับรองแพทยซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  และแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหาม
ตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓ (พ.ศ. ๒๕๓๕) มายื่นดวย 
 

คุณสมบัติ... 
 
 
 



 
      - 4 - 

  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  5.1 ตำแหนงผูชวยพยาบาล 

      - ไดรับประกาศนียบัตรผูชวยพยาบาล  ซึ่งมีระยะเวลาการศึกษาไมนอยกวา 1 ป                
ตอจากมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ (เทานั้น) 
  5.2 ตำแหนงพนักงานชวยเหลือคนไข 
        - มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่  และไดรับวุฒิประกาศนียบัตร
มัธยมศกึษาตอนตนหรือตอนปลายสายสามัญเทานั้น  (สมัครดวยวุฒมิ.3 หรือวุฒิม.6 เทานั้น) 
  5.3 ตำแหนงพนักงานประจำตึก 
        - มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที ่

5.4 ตำแหนงพนักงานเปล 
        - มีความรูความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาที ่

  6. การรับสมัคร 
  6.๑  วัน  เวลาและสถานท่ีรับสมัคร 
  ใหผูประสงคจะสมัคร  ขอและยื่นใบสมัครดวยตนเองไดที่  กลุมงานทรัพยากรบุคคล (ชั้น 5)  
อาคารเฉลิมพระเกียรติ  (อาคาร 7 ชั้น)  โรงพยาบาลพัทลุง  ตั้งแตวันที่  10 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 –                
14  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕66 ในวันและเวลาราชการ 
  6.๒  หลักฐานท่ีตองยื่นพรอมใบสมัคร 
  (๑)  รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ  ขนาด 1 นิ้ว  โดยถายไวไมเกิน             
๑ ป (นับถึงวันปดรับสมัคร) จำนวน ๓ รูป 
  (๒)  สำเนาแสดงผลการศึกษา (ประกาศนียบัตรและระเบียนผลการเรียน)  ท่ีแสดงวาเปนผูมี
วุฒิการศึกษาตรงกับตำแหนงท่ีสมัคร  จำนวน ๒ ฉบับโดยจะตองสำเร็จการศึกษาและไดรับอนุมัติจากผูมีอำนาจ
อนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือวันที่  14  กรกฎาคม  พ.ศ. 2566 

ในกรณทีี่ไมสามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกลาวมายื่นพรอมใบสมัครได  ใหนำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิที่สถานศกึษาออกให  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันท่ีที่ไดรับอนุมัติประกาศนียบัตร  
ซึ่งจะตองอยูภายในกำหนดวันปดรับสมัครมายื่นแทนก็ได 
  (๓)  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  และสำเนาทะเบียนบาน  จำนวนอยางละ ๑ ฉบับ 

 (๔)  สำเนาหลักฐานอ่ืน ๆ เชน  ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ – 
นามสกุล  (ในกรณีที่ชื่อ – นามสกุล  ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน)  อยางละ ๑  ฉบับ 
  (๕)  หนังสือรับรองการผานงาน  จำนวน ๑ ฉบับ  (ถามี) 
  (๖)  หลักฐานการผานการเกณฑทหาร 
ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตอง  และลงชื่อกำกับไวดวย 

6.๓  คาสมัครสอบ 
 ผูสมัครสอบตองเสียคาสมัครสอบจำนวน ๕๐ บาท เมื่อสมัครสอบแลวคาสมัครสอบจะไมจาย

คืนให  เวนแตในกรณีที่เปนผูขาดคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง  แตทั้งนี้จะตองดำเนินการขอคืนกอนวัน
ประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินฯ 

 
6.4 เงื่อนไข... 

 
 



    - 5 - 
6.๔  เงื่อนไขในการรับสมัคร 

  ผูสมัครเขารับการสรรหาและเลือกสรร จะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา
เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามประกาศรับสมัครจริง  และจะตองกรอก
รายละเอียดตางๆ ในใบสมัคร  พรอมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน  ในกรณทีี่มีความผิดพลาด 
อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไมตรงตามคุณสมบัติของตำแหนงที่สมัคร  อันมีผลทำให
ผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกลาว  ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการสรรหา  และ
เลือกสรรครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น  และโรงพยาบาลพัทลุงจะไมคืนคาสมัครสอบทุกกรณ ี

7. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ  และ 
สมรรถนะ  และกำหนดวัน  เวลา  สถานที่ในการประเมิน 
  โรงพยาบาลพัทลุง  จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิ์เขารับการประเมินความรู  ความสามารถ  
ทักษะ  และสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมินฯ ในวันที่ 20 กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕66        
ณ  ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง กลุมงานทรัพยากรบุคคล  (ชั้น 5)  อาคารเฉลิมพระเกียรติ  
(อาคาร 7 ชั้น)  โรงพยาบาลพัทลุง หรือ ทาง http://www.ptlhosp.go.th/ 

8.  หลักเกณฑและวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ  และดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ  ทักษะ
และสมรรถนะ  ดวยวิธีการประเมิน  ดังนี ้
       8.1 ตำแหนงผูชวยพยาบาล 

หลักเกณฑการเลือกสรร     คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 

     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
 

รวม 100  

            8.2 ตำแหนงพนักงานชวยเหลือคนไข 
หลักเกณฑการเลือกสรร     คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 

     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
 

รวม 100  

            8.3 ตำแหนงพนักงานประจำตึก 
หลักเกณฑการเลือกสรร     คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 

     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
 

รวม 100  

             8.4 ตำแหนงพนักงานเปล 
หลักเกณฑการเลือกสรร     คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
 

     - ความรูความเหมาะสมกับตำแหนง 
 

100 
 

สอบสัมภาษณ 
 

รวม 100  

6. เกณฑการ... 

 

 



 

     - 6 - 

๖. เกณฑการตัดสิน 
ผูที่จะถือวาเปนผูที่ผานการเลือกสรรจะตองเปนผูที่ไดคะแนนในการประเมินความรู 

ความสามารถทักษะ  และสมรรถนะไมต่ำกวารอยละ ๖๐ 
  การจัดจางจะเปนไปตามลำดับคะแนนที่สอบได ถาไดคะแนนเทากันจะพิจารณาจากลำดับที่      
ในการรับสมัคร 

๗.  การประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชรีายชื่อผูผานการเลือกสรร 
  โรงพยาบาลพัทลุง จะประกาศรายชื่ อผู ผ านการเลือกสรรตามลำดับคะแนนสอบ                   
ณ ปายประกาศรับสมัครงานโรงพยาบาลพัทลุง หรือ ทาง http://www.ptlhosp.go.th/  โดยบัญชีรายชื่อ
ดังกลาว  ใหเปนอันยกเลิกหรือสิ้นผลไปเมื่อเลือกสรรครบกำหนด  ๑  ป  นับแตวันข้ึนบัญชีหรือ นับตั้งแต                
วันประกาศรับสมัครในตำแหนงที่มีลักษณะงานเดียวกันนี้ใหมแลวแตกรณ ี

๘. การจัดทำสัญญาจางผูผานการเลือกสรร 
  ผูผานการเลือกสรรจะตองทำสัญญาจางตามท่ีโรงพยาบาลพัทลุงกำหนด 

          ประกาศ  ณ  วันที่  30  มิถุนายน   พ.ศ. ๒๕66 

 (ลงชื่อ)   จรุง   บุญกาญจน 
        (นายจรุง  บุญกาญจน) 
                    ผูอำนวยการโรงพยาบาลพัทลุง 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    สำเนาถูกตอง 

   (ลงชื่อ)  วรรณฤดี   เหตุทอง 
(นางวรรณฤดี  เหตุทอง)          

  นักทรัพยากรบุคคล  โรงพยาบาลพัทลุง 
          30  มิถุนายน  ๒๕66          

 

 


